
 

 

MUNICÍPIO DE JAPIRA 
ESTADO DO PARANÁ 
CNPJ: 75.969.881/0001-52 

Av. Alexandre Leite dos Santos, 481 - CEP: 84.920-000 – JAPIRA/PR 
 (043)3555-1401 - www.japira.pr.gov.br 

 

 
EXTRATO DO ATO DE PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 18/2022 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA, ESTADO DO PARANÁ. 

Contratado: SULUMAT DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS CIRURGICOS LTDA, 42.355.497/0001-00, R BARAO DO 
RIO BRANCO, 510  - CEP: 80010180 - BAIRRO: Centro CIDADE/UF: Curitiba/PR, representante ISAAC DUMAS, 
357.274.629-91 

Objeto: AQUISIÇÃO DE 01 (UMA) CADEIRA DE RODAS 

SULUMAT DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS CIRURGICOS LTDA 

Lote Item Produto/Produto Marca QT Preço unitário Preço total 

1 1 CADEIRA DE RODAS CONFORMA TILT RECLINÁVEL Cadeira de rodas 
conforma tilt reclinável - Tipo de Quadro monobloco Registro 
ANVISA80118040003 Classificação de RiscoI-Baixo Risco Peso19 Kg 
Material do quadro Alumínio Capacidade75 Kg Dimensão da caixa 
(cm)L62 x C80 x A62 Larguras do assento30/35/38/40/42/44 cm 
Profundidades do assento25/30/35/40/45/50 cm Alturas do 
encosto30/35/40/45/50/55 cm Altura dianteira do assento ao piso50 cm 
Largura totalLargura +20 cm Regulagem do apoio de pés de 20 cm a 48 
cm Ângulos de ajuste do encosto100° / 115° / 130° CambagemN/A Ajuste 
do Centro de GravidadeN/A Variação do Tilt0° a 25° Rodas Dianteiras7" 
Maciça Apoio de pésBandeja Desmontável PedalFixo Eixo 
TraseiroDesmontável Eixo DianteiroDesmontável Roda Traseira16" aro de 
Nylon Pneu da Roda TraseiraMaciço 16"  

ORTOBRAS 1,00 4.257,00 4.257,00 

 
Total por Lote 

 
4.257,00 

 
TOTAL 

 
4.257,00 

Dotação Orçamentária:  
Dotações 
Exercício 
da 
despesa 

Conta da 
despesa 

Funcional programática Fonte de 
recurso 

Natureza da 
despesa 

Grupo da fonte 

2022 500 03.001.04.122.0003.2005 0 4.4.90.52.00.00 Do Exercício 
 do Exercício 2022. 

Valor total: R$ 4.257,00 (Quatro Mil, Duzentos e Cinqüenta e Sete Reais). 
Vigência:  6 Meses.  

Fundamento: Art. 24, inc. II da Lei nº 8.666/93. 

Foro: Comarca de Ibaiti, Estado do Paraná. 

Japira, 26 de abril de 2022. 
 

PAULO JOSÉ MORFINATI 
Prefeito Municipal 

Contratante 
 

 

SULUMAT DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS CIRURGICOS LTDA 
CNPJ 42.355.497/0001-00 

R BARAO DO RIO BRANCO Curitiba-PR 
CEP 80010-180 
ISAAC DUMAS 

Representante Legal 


